РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО  КУДИНОВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2018 г.                                                                                                                               № 32

О проведении Дней защиты от экологической опасности
в сельском поселении «Село Кудиново» в 2018 году
Во исполнение постановления Губернатора Калужской области от 27.03.2007 г. № 113 «О проведении Дней защиты от экологической опасности в Калужской области», в целях улучшения охраны здоровья жителей поселения, экологической обстановки, администрация сельского поселения «Село Кудиново»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в сельском поселении «Село Кудиново» Дни защиты от экологической опасности с 07 мая по 5 июня 2018 года.
2. Администрации сельского поселения «Село Кудиново» совместно с руководителями организаций, расположенных на территории сельского поселения, организовать проведение Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении с 07.05.2018 г. по 05.06.2018г.
3. Утвердить состав комиссии по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении «Село Кудиново» (приложение № 1 )
4. Утвердить план основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении «Село Кудиново» (приложение № 2).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кудиново» в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Село Кудиново»                                                          Н.С. Москогло

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения   «Село Кудиново»
 № 32   от 07.05.2018 г

Состав комиссии
по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении
«Село Кудиново» в 2018 г.

Москогло Н.С. - Глава администрации сельского поселения председатель комиссии
Перминова Е.П. - ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Кудиново», секретарь комиссии
Члены комиссии:
Денейко Л.П. - ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Кудиново»
Денисова Е.П. – директор МУК «Кудиновский сельский Дом культуры»
Постовалов В.Н. – депутат Сельской Думы СП «Село Кудиново», председатель административной комиссии.
Маркина А.В. – председатель Совета ветеранов

Приложение №2
 постановлению администрации
  сельского поселения     «Село Кудиново»
 № 32 от 07.05.2018 г.

ПЛАН
проведения Дней защиты от экологической опасности в
сельском поселении «Село Кудиново»
	[bookmark: _GoBack]№п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Создать комиссию по проведению Дней защиты от экологической опасности в сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	Май
2018 г

	2
	Организовать проведение Дней защиты от экологической опасности совместно со школой, библиотекой и домом культуры сельского поселения.
	Апарушкина Г.А.
Лосева В.И.
Денисова Е.П.

Май 2018 г

	3
	Провести в школе сельского поселения:
Экологический субботник
Проведение тематических часов в библиотеке:
Экологические часы на экологическую тематику
	 Апарушкина Г.А.
Лосева В.И.

	   Май 2018 г

	5
	Провести экологический субботник  в рамках акции «Сохраним родную природу», с целью ликвидации несанкционированных свалок в лесозащитных насаждениях, в водохранных зонах
	Администрация сельского поселения, руководители организаций всех форм собственности,
старосты населенных пунктов
	Май-июнь 2018 г

	6
	 Провести рейды по проверке состояния водоохранных зон, водных объектов в рамках Всероссийской акции «Чистый берег»
	Администрация сельского  поселения участковый уполномоченный полиции
Катков В.А., председатель административной комиссси
	Май
2018 г

	7
	Мероприятия  по ликвидации очагов распространения  борщевика
	Администрация поселения, старосты населенных пунктов
	Май
2018 г

	8
	Благоустройство территории у братской могилы с. Кудиново
	Администрация  сельского поселения
	Май
2018 г

	9
	Подвести итоги проведения Дней защиты от экологической безопасности сельского поселения и предоставить отчеты в Малоярославецкую районную администрацию МР «Малоярославецкий район»
	Комиссия сельского поселения
	До
05.06.
2018 г